

PRAWO PRACY

Ukraińcy zabiorą dotacje.

Rząd przyjął wczoraj nową ustawę o cudzoziemcach, w myśl której będą oni mogli zarejestrować się w urzędzie pracy i wystąpić o dofinansowanie oraz o zasiłek dla bezrobotnych. ♦C5

Ukraińcy zabiorą dotacje

RZĄD PRZYJĄŁ Pracownicy zza granicy przejmą część świadczeń należnych polskim bezrobotnym.

MATEUSZ RZEMEK

W myśl nowej ustawy o cudzoziemcach, którą wczoraj przyjął rząd, od 1 stycznia 2014 r. dziesiątki tysięcy Ukraińców, Białorusinów, Rosjan, Mołdawian i Gruzinów będą mogły zarejestrować się w polskich urzędach pracy i wystąpić o dofinansowanie na założenie działalności gospodarczej, a jeśli wypracują rok ubezpieczenia, dostaną nawet zasiłek dla bezrobotnych.

- Nowe przepisy to dla nas duże zaskoczenie. Nikt nie pytał nas o zdanie przed nałożeniem na nas obowiązku rejestrowania cudzoziemców jako bezrobotnych - mówi Jerzy Bartnicki, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie. - Ustawa o promocji zatrudnienia, która stanowi podstawę działania urzędów pracy, nie jest dostosowana do obowiązków przewidzianych w nowej ustawie o cudzoziemcach. Czy mamy np. takie osoby

uwzględniać przy wyliczeniach stopy bezrobocia? Jeśli tak, to w niektórych powiatach znacząco ono wzrośnie.

Dłuższa kolejka do pośredniaka

- W moim urzędzie jest zarejestrowanych 7 tys. polskich bezrobotnych, a jednocześnie przedsiębiorcy z naszego terenu wysłali już 6 tys. zaproszeń do pracowników sezonowych zza wschodniej granicy - mówi Andrzej Tybulczuk, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku. - Jeśli tylko część tych cudzoziemców zarejestruje się po zmianach w naszym urzędzie, możemy mieć spore kłopoty z zapewnieniem wsparcia dla naszych mieszkańców. Na aktywizację bezrobotnych mamy określoną pulę i pieniędzy nie wystarczy ich dla wszystkich.

Z uzasadnienia do nowych przepisów wynika, że z nowych uprawnień związanych z dostępem do polskiego

rynku pracy w 2014 r. może skorzystać nawet 124 tys. cudzoziemców.

Po tym, jak z nową ustawą o cudzoziemcach zostanie wprowadzona zasada równego traktowania takich pracowników, zyskają oni prawo do zasiłków dla bezrobotnych, szkoleń finansowanych z pieniędzy urzędu pracy, świadczeń rodzinnych i rent socjalnych.

Świadczenia dla cudzoziemców

Status bezrobotnego oraz idące za tym prawo do szkoleń i bezpłatnej opieki medycznej cudzoziemiec będzie nabywał już po pół roku zatrudnienia w Polsce. Będzie mógł wtedy korzystać także z płatnych form wsparcia, np. z dofinansowania na założenie działalności gospodarczej.

Po roku takiej pracy (w ciągu ostatniego półtora roku przed rejestracją w pośredniaku) będzie miał już także prawo do wypłaty za-

♦ **OPINIA**

Karolina Schiffer

advokat z kancelarii **Raczkowski i Współpracownicy**



DLA „RZ”

Przedsiębiorcy, którzy sprowadzają co roku dziesiątki tysięcy pracowników sezonowych zza wschodniej granicy, nie muszą się obawiać zmian. Nowe przepisy ich nie dotyczą. Myślę jednak, że największe problemy z nową ustawą będą mieć polskie urzędy. Nie jest tajemnicą, że tacy pracownicy często nie docierają do firm, które ich zapraszają, traktując Polskę jako punkt tranzytowy w drodze do Niemiec, Francji czy Anglii. Urzędy, które zajmują się kontrolą ich zatrudnienia, już teraz sobie z tym nie radzą. Brakuje im odpowiednich narzędzi. Po zmianach może się więc okazać, że znajdują się nieuczciwe firmy, które będą proponowały cudzoziemcom fikcyjne zatrudnienie tylko po to, by nabyli prawo do zasiłku dla bezrobotnych czy dofinansowania na założenie firmy w Polsce.

siłku dla bezrobotnych w wysokości 823,60 zł przez pierwsze trzy miesiące jego pobierania i 646,70 zł przez kolejny kwartał. Jeśli zaś udowodni, że wychowuje dziecko do 15. roku życia, to zasiłek w wysokości 646,70 zł będzie dostawał przez kolejne sześć miesięcy.

Ministerstwo Pracy, wspólnie z autorami projektu, uspokaja, że po upływie ważności wiza cudzoziemiec utraci także przywileje wynikające z nowych przepisów. ■

etap
legislacyjny

trafi do Sejmu